
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70837

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

84
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

54848 Anuncio de formalización de contratos de: Director de Abastecimiento y
Transportes de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada. Objeto:
Acuerdo marco para el suministro de víveres a los buques, unidades e
instalaciones de la Armada a nivel nacional . Expediente: 185/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Director de Abastecimiento y Transportes de la Jefatura de Apoyo
Logístico de la Armada.

1.2) Número de identificación fiscal: S2815004C.
1.3) Dirección: Avda. Pio XII 83.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913795448.
1.10) Fax: 913795449.
1.11) Correo electrónico: uncodat@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo marco para el suministro de víveres a los
buques, unidades e instalaciones de la Armada a nivel nacional .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Artículos con estabilidad en el suministro (Ponderación: 7%).
9.2) Aumento de la variedad de artículos  (Ponderación: 6%).
9.3) Precio (Ponderación: 75%).
9.4) Productos Halal (Ponderación: 4%).
9.5) Rebaja en el recargo por pedidos urgentes  (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: BEYOND SOLUCIONES Y SERVICIOS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86692811.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70838

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

84
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: CALLE OQUENDO 23.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.000.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.320.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida Geral Perón , 38 , Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Admistrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón  38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-624552. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 117-286353. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-624552. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2019.

Madrid, 16 de diciembre de 2019.- Director, José Luis  Lobeiras de la Cruz.
ID: A190071764-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-18T17:54:10+0100




